

**Согласовано:**

Директор ООО "ТЕПЛОПЛУС"  
 \_\_\_\_\_ Бекчанов А.В.  
 "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2024 г.

**Утверждаю:**

Председатель правления ТСЖ "Рубин"  
 \_\_\_\_\_ Орехова В.А.  
 \_\_\_\_\_ 2024 г.



**СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
 (Калькуляция)**

**Наименование стройки:** г. Саратов, 2-й Московский пр-д, д.9.

**Наименование объекта ремонта:** ТСЖ "Рубин", по адресу: г. Саратов, 2-й Московский пр-д, д.9.

**Наименование работ и затрат:** Ремонт инженерных систем жилого дома ТСЖ "Рубин", по адресу: г. Саратов, 2-й Московский пр-д, д.9, в части замены циркуляционного насоса ГВС с дополнительной установкой защиты по "сухому ходу" и воздухоотводчика.

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость на единицу измерения, руб.	Стоимость всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6
	<b>Раздел №1.</b>				
1	Отключение насоса от электросети	шт.	1,00	300,00	300,00
2	Демонтаж насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т	шт.	1,00	1 000,00	1 000,00
3	Демонтаж манометров	шт.	2,00	150,00	300,00
4	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата: до 0,1 т	шт.	1,00	2 500,00	2 500,00
5	Насос циркуляционный UPF3 50-120 280, 380В, ф/ф DN50 / 2", W макс - 1000Вт, H max - 12м, Q max - 23 куб.м/час	шт.	1,00	44 720,00	44 720,00
6	Прокладка паронит, Ду50	шт.	2,00	15,00	30,00
7	Болт, М16х70	шт.	8,00	35,00	280,00
8	Гайка, М16	шт.	8,00	8,00	64,00
9	Подключение электрических проводов к насосу	компл.	1,00	1 200,00	1 200,00
10	Установка манометров: с трехходовым краном	компл.	2,00	500,00	1 000,00
11	Манометр с электроконтактной приставкой IP 40, тип МД02, подключение снизу; Диапазон измерения давления, 0...1,6 МПа	шт.	1,00	2 862,00	2 862,00
12	Прокладка кабеля по установленным конструкциям	м	5,00	100,00	500,00
13	Провод ШВВП 2х0,5 (или аналогичный)	м	5,00	29,90	149,50
14	Установка автоматического воздухоотводчика, Ду 15 мм	шт.	1,00	850,00	850,00
15	Подключение электрических проводов к манометру с электроконтактной приставкой	компл.	1,00	800,00	800,00
16	Воздухоотводчик автоматический прямой без отсекающего и запорного клапана, Ду 15 мм	шт.	1,00	466,80	466,80
17	Тройник латунный резьбовой, ВР-НР-НР, DN15 (1/2")	шт.	1,00	342,60	342,60
18	Удлинитель латунный НР/ВР, DN15 (1/2"), Длина, 50 мм	шт.	1,00	420,00	420,00
19	Угольник латунный, ВР-НР, DN15 (1/2")	шт.	1,00	207,60	207,60
20	Шаровой латунный кран стандартнопроходной ВР, ручка-бабочка, Ду 15 мм, Ру 40	шт.	1,00	291,60	291,60
21	Комплексная настройка прибора управления, контроля и защиты SK-702	компл.	1,00	5 000,00	5 000,00
	<b>Итого по Разделу №1.</b>				<b>63 284,10</b>
	<b>в том числе справочно:</b>				
	Оборудование				48 340,40
	Материалы				1 493,70
	Монтажные работы				8 450,00
	Наладочные работы				5 000,00
	Сметная прибыль				4 035,00
	Затраты на компенсацию НДС при УСН				8 305,68
	<b>ВСЕГО по смете</b>				<b>75 624,78</b>

Составил:



Проверил:

